nacional colombiano o en otro país, cuando la característica de los proyectos así lo exija. 

1.1.6 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.1.6.1 Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($175.000.000) IVA INCLUIDO. Para el desarrollo del objeto contractual, el cual se 
encuentra amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal número 2132 del 05 de mayo de 2016. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los

[...]

El valor del presente contrato será el mismo presupuesto oficial es decir la suma CIENTO SETENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($175.000.000), Incluido IVA 

1.1.7 FORMA DE PAGO 

Los pagos a EL CONTRATISTA se realizarán así: 

1. PRIMER PAGO: 20% del valor del contrato, correspondiente a la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($35.000.000) IVA INCLUIDO, que se desembolsará contra entrega de los siguientes documentos: 

 Propuesta creativa de la miniserie ajustada, propuesta operativa ajustada (diseño de producción, presupuesto, 
descripción de recursos técnicos, cronograma por días, configuración del equipo humano y hojas de vida), y

[...]

aprobados por RTVC – canal Señal Colombia y capítulo 1 finalizado, masterizado y aprobado técnica y 
conceptualmente, junto con su material complementario según Manual general de producción, previa aprobación 
de RTVC – canal Señal Colombia.   

3. TERCER PAGO: 20% del valor del contrato, correspondiente a la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($35.000.000), IVA INCLUIDO que se desembolsará contra entrega de: 

 Guiones de los capítulos 4 y 5 revisados y aprobados por RTVC – canal Señal Colombia, y capítulos 2 y 3 
finalizados, masterizados y aprobados técnica y conceptualmente, junto con su material complementario según